МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗЫРЯНСКИЙ РАЙОН»

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЫРЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2021   № 297а/2021

с.Зырянское

О внесении изменений в постановление Администрации Зырянского района от

19.06.2019 № 160а/2019 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение

безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Зырянский

район» на 2019-2023 годы»

 В целях актуализации правового акта

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности дорожного

движения в муниципальном образовании «Зырянский район» на 2019-2023 годы»

утверждённую постановлением Администрации Зырянского района от 19.06.2019

№ 160а/2019 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение

безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Зырянский

район» на 2019-2023 годы» (в редакции постановлений Администрации Зырянского

района от 26.02.2020 № 90а/2020, от 07.05.2020 № 159а/2020, от 05.06.2020

№ 178а/2020, от 30.12.2020 № 416а/2020) следующие изменения:

 1) Паспорт муниципальной программы «Обеспечение безопасности

дорожного движения в муниципальном образовании «Зырянский район» на 2019-

2023 годы», изложить в новой редакции:

«

Наименование

муниципальной

программы

«Обеспечение безопасности дорожного движения в муниципальном

образовании «Зырянский район» на 2019-2023 годы» (далее -

Программа)

Ответственный

исполнитель за

разработку и

реализацию

муниципальной

программы

Муниципальное казенное учреждение «Управление

жизнеобеспечения, муниципального имущества и земельных

отношений Администрации Зырянского района» (далее — УЖМИ

Администрации Зырянского района)

Соисполнители

муниципальной

программы

нет

Участники,

ответственные за

реализацию основных

мероприятий

муниципальной

программы

Управление образования Администрации Зырянского района;

муниципальное казенное учреждение «Управление финансов

Администрации Зырянского района» (далее — МКУ «Управление

финансов Администрации Зырянского района»);

Сельские поселения Зырянского района (по согласованию);

Отделение государственной инспекции безопасности дорожного

движения отделения Министерства внутренних дел Российской

Федерации Управления Министерства внутренних дел Российской

Федерации по Томской области (далее - ОГИБДД ОМВД  России по

Зырянскому району) (по согласованию);

Отдел по экономике и стратегическому планированию

Администрации Зырянского района;

Главный специалист по делам гражданской обороны, чрезвычайным

ситуациям, пожарной безопасности Администрации Зырянского

района (далее — главный специалист по делам ГО,ЧС,ПБ)

Цель Стратегии

социально-

экономического

развития

муниципального

образования

«Зырянский район»

Обеспечить сбалансированное территориальное развитие за счет

развития инфраструктуры

Цель муниципальной

программы

Создание безопасных условий для всех участников дорожного

движения на территории муниципального образования «Зырянский

район»

Показатели цели

муниципальной

программы и их

значения

(с детализацией по

годам реализации)

Показатели цели

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

Снижение уровня

количества учетных ДТП

на автомобильных

дорогах общего

пользования местного

значения, в сравнении с

2018 годом, количество

учетных ДТП (ед.)

8,0  0,0 0,0  0,0 0,0 0,0

Задачи

муниципальной

программы

1. Повышение безопасности на улично-дорожной сети на

автомобильных дорогах общего пользования местного значения;

2. Предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма.

3. Обеспечение жителей с. Высокое Зырянского района услугами

сотовой связи стандарта GSM

Показатели задач

муниципальной

программы и их

значения

(с детализацией по

годам реализации)

Показатели задач 2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

Повышение безопасности

на улично-дорожной сети

на автомобильных

дорогах общего

пользования местного

значения

Число лиц, пострадавших

в дорожно-транспортных

происшествиях, в

сравнении с 2018 годом,

(чел.)

14  14 17 17 16 16

Предупреждение

детского дорожно-

транспортного

травматизма

Число детей,

пострадавших в ДТП,

(чел.)

0 2 1 2 0 0

Обеспечение

доступности сотовой

связи GSM для жителей

с.Высокое Зырянского

района

0 0 100

%

- - -

Подпрограммы

муниципальной

программы

нет

Ведомственные

целевые программы,

входящие в состав

муниципальной

программы (далее -

ВЦП)

нет

Сроки реализации

муниципальной

программы

2019-2023 годы

Объем и источники

финансирования

муниципальной

программы

(с детализацией по

годам реализации,

тыс. рублей)

Источники

финансирования:

Всего 2019  2020  2021  2022  2023

местный бюджет  39026,3

12 347,9 9065,5 8 797,5

8 815,4 -

 бюджет Томской

области (по

согласованию)

38574,0 9 187,0 11 700,0 9 500,0 8 187,0 -

 внебюджетные

источники (по

согласованию)

- - - - - -

 всего по

источникам

77600,3 21 534,9 20765,5 18 297,5 17 002,4 -

                                                                                                                                   »;

 2) Раздел 3. Ресурсное обеспечение муниципальной программы, изложить в

новой редакции, согласно приложению № 1;

 3) Приложение № 1 Перечень основных мероприятий и ресурсное

обеспечение реализации муниципальной программы «Обеспечение безопасности

дорожного движения в муниципальном образовании «Зырянский район» на 2019-

2023 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2.

 2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в периодическом

печатном издании «Информационный бюллетень муниципального образования

«Зырянский район» и на официальном сайте муниципального образования

«Зырянский район» (http://ziradm.tomsknet.ru).

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Управляющего Делами Администрации Зырянского района.

Глава Зырянского района                                                                                   А.Г.Мочалов

П.В.Бирюков

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Зырянского района

от 29.12.2021 № 297а/2021

«3. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

 Финансовые ресурсы Программы формируются за счет бюджета муниципального образования «Зырянский район» и иных

источников. Прогнозный объем финансирования Программы в 2019-2023 годы составляет 77 600,3 тысяч рублей

№

пп

Наименование задачи

муниципальной

программы,

подпрограммы

Срок реализации

Объем

финансировани

я* (тыс. рублей)

В том числе за счет средств

Соисполнитель

местных бюджетов

бюджет Томской

области (по

согласованию)

внебюджетных

источников (по

согласованию)

1 2 3 4 5  6 7

1 Повышение

безопасности по

улично-дорожной сети

на автомобильных

дорогах общего

пользования местного

значения

всего 77 600,3 39 026,3

38 574,0 -

-

2019 год 21 534,9 12 347,9 9 187,0 -

2020 год 20765,5 9065,5 11 700,0 -

2021 год 18 297,5 8 797,5

9 500,0

 (прогноз)

-

2022 год 17 002,4 8 815,4 8 187,0

(прогноз)

-

2023 год - - - -

2 Предупреждение

детского дорожно-

всего - - - -

- 2019 год - - - -

транспортного

травматизма

2020 год - - - -

2021 год - - - -

2022 год - - - -

2023 год - - - -

3 Обеспечение жителей

с. Высокое Зырянского

района услугами

сотовой связи

стандарта GSM

всего 3 723,4 223,4 3 500,0 -

2019 год - - - - -

2020 год 3 723,4 223,4 3 500,0 -

2021 год - - - - -

2022 год - - - -

2023 год - - - - -

 »

                                                                                                                                                       Приложение № 2

                                                                                                                                                       к постановлению Администрации

                                                                                                                                                       Зырянского района

                                                                                                                                                        от 29.12.2021 № 297а/2021

                                                                                                                                                       «Приложение № 1

к муниципальной программе

«Обеспечение безопасности дорожного движения

в муниципальном образовании «Зырянский район»

на 2019-2023 годы»

Перечень

основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

    «Обеспечение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Зырянский район» на 2019-2023 годы»

№

пп

Наименование

основного

мероприятия

муниципальной

программы

Срок реали

зации

Объем

финансирования

(тыс. рублей)

В том числе за счет средств

Участник

мероприятия

Показатели конечного

результата основного

мероприятия, показатели

непосредственного результата

мероприятий, входящих в

состав основного мероприятия,

по годам реализации

местных

бюджетов

бюджет

Томской

области (по

согласованию)

внебюджетны

х источников

(по согласова

нию)
наименование

и единица

измерения

значения по

годам

реализации

1 2 3 4 7  8 9 10 11

1 Содержание

автомобильных

дорог общего

пользования

местного значения

Всего, в том

числе:

29854,7 29854,7 - - Сельские

поселения (по

согласованию);

МКУ

«Управление

Протяженност

ь

автомобильны

х дорог

общего

189,92

2019 год 6 044,6 6 044,6 - - 189,92

2020 год 7930,2 7930,2 - - 189,92

включая освещение

в вечернее и ночное

время

2021 год 8 297,5 8 297,5 - - финансов

Администрации

Зырянского

района»

пользования

местного

значения, км.

189,92

2022 год 8 384,4 8 384,4 - - 189,92

2023 год - - - - 189,92

2 Приобретение и

установка уличных

светильников на

автомобильных

дорогах общего

пользования

местного значения

Всего, в том

числе:

4378,1 4378,1 - - Сельские

поселения (по

согласованию);

МКУ

«Управление

финансов

Администрации

Зырянского

района»

Количество

установленны

х уличных

светильников,

шт.

1125

2019 год 4 034,7 4 034,7 - - 1075

2020 год 343,4 343,4 - - 50

2021 год - - - - -

2022 год - - - - -

2023 год - - - - -

3 Приобретение и,

установка

останочных

павильонов на

автомобильных

дорогах общего

пользования

местного значения

Всего, в том

числе:

1895,5 1895,5 - - Сельские

поселения (по

согласованию);

МКУ

«Управление

финансов

Администрации

Зырянского

района»

 Количество

установленны

х останочных

павильонов,

шт.

23

2019 год 1 785,0 1 785,0 - - 22

2020 год 110,5 110,5 - - 1

2021 год - - - - -

2022 год - - - - -

2023 год - - - - -

4 Капитальный

ремонт и (или)

ремонт

автомобильных

дорог общего

пользования

местного значения

Всего, в том

числе:

35 538,6 1 777,6 33 761,0 - Сельские

поселения (по

согласованию);

МКУ

«Управление

финансов

Администрации

Зырянского

Протяженност

ь

отремонтиров

анных дорог,

км.

2,54

2019 год 9 670,6 483,6  9 187,0  - 1,04

2020 год 8 632,0 432,0 8 200,0 - 1,5

2021 год 10 000,0 500,0 9 500,0 - -

2022 год 8 618,0 431,0 8 187,0 - -

2023 год - - - - района» -

5 Установка

антивандального

шкафа для

размещения в нём

передвижного

комплекса фото-

видеофиксации

нарушений правил

дорожного

движения

Российской

Федерации с

возможностью

установки муляжа и

дорожных знаков

8.23

(фотовидеофиксаци

и)

Всего, в том

числе:

26,0 26,0  - Зырянское

сельское

поселение (по

согласованию);

МКУ

«Управление

финансов

Администрации

Зырянского

района»

На

потенциально

аварийно-

опасном

участке в

с.Зырянское,

на

ул.Калинина

между № 80 и

№ 88А. Один

антивандальн

ый шкаф, два

дорожных

знака 8.23,

всего 3 шт.

3,0

2019 год - - - -

2020 год 26,0 26,0 - -  3,0

2021 год - - - -  -

2022 год - - - -  -

2023 год - - - -  -

6 Проведение

рейдовых

мероприятий по

выявлению и

пресечению фактов

осуществления

нелегальных

перевозок

пассажиров на

Всего - - - - ОГИБДД

ОМВД России

по Зырянскому

району (по

согласованию);

Отдел по

экономике и

стратегическом

у планированию

Количество

мероприятий

9

2019 год - - - - 1

2020 год - - - - 2

2021 год - - - - 2

2022 год - - - - 2

2023 год - - - - 2

территории

муниципального

образования

«Зырянский район»

Администрации

Зырянского

района

7 Проведение

тематических

занятий в

профессиональном

образовательном

учреждении

Зырянская

автомобильная

школа

общероссийской

общественно-

государственной

организации

«Добровольное

общество

содействия армии,

авиации и флоту

России» с целью

формирования

дорожной культуры

у начинающих

водителей

Всего - - - - ОГИБДД

ОМВД России

по Зырянскому

району (по

согласованию)

Количество

мероприятий

5

2019 год - - - - 1

2020 год - - - - 1

2021 год - - - - 1

2022 год - - - - 1

2023 год - - - - 1

8 Проведение

тематических

занятий с детьми в

образовательных

организациях по

правилам

дорожного

Всего - - - - Управление

образования

Администрации

Зырянского

района

Проведение

мероприятий

в каждой

образовательн

ой

организации

95

2019 год - - - - 19

2020 год - - - - 19

2021 год - - - - 19

2022 год - - - - 19

движения 2023 год - - - - 19

9  Строительство

станции сотовой

связи стандарта

GSM в с. Высокое

Зырянского района

Томской области

Всего, в том

числе:

3 723, 4 223,4 3 500,0 - Администрация

муниципальног

о образования

«Высоковское

сельское

поселение»

Охват

населения

с.Высокое

Зырянского

района

услугами

сотовой связи

стандарта

GSM

(%)

-

2019 год - - - - -

2020 год 3 723,4 223,4 3 500,0 - 100

2021 год - - - - -

2022 год - - - - -

2023 год - - - -   -

10 Итого по

мероприятиям

Всего, в том

числе:

77 600,3

(прогноз)

39 026,3

(прогноз)

38 574,0

(прогноз)

- - - -

2019 год 21 534,9 12 347,9 9 187,0 - - - -

2020 год 20 765,5 9 065,5 11 700,0 - - - -

2021 год 18 297,5 8 797,5

9 500,0 - - - -

2022 год 17 002,4

(прогноз)

8 815,4

(прогноз)

8 187,0

(прогноз)

- - - -

2023 год - - - - - - -

                                                                                                                                                                                                              »